
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                                    del_________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, e nell'ambito dell'art. 63, comma 2, lett.

c) del D. Lgs. 50/16, per l’adeguamento urgente della fornitura dei sistemi di monitoraggio ossigeno, umidità

e temperatura  per i  due sistemi di Risonanza Magnetica 3T  per centralina Sicor, da destinare alla S.C.

Radiologia. Ditta Sicor S.p.A. Spesa complessiva € 6.706,00 oltre Iva di legge. Codice Cig Z4735BC022.

PDTD/2022/559 MP

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI X     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente

gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con atto deliberativo  1866 del 23.08.2019 – liberamente consultabile e scaricabile

dall'Albo  Pretorio  del  sito  dell'Azienda  –  questa  amministrazione  aderiva  all’Accordo

Quadro  stipulato  da  Consip  S.p.A.,  per  la  fornitura  di  n.  2  Tomografi  a  Risonanza

Magnetica (RM), lotto n. 2, da destinare alla SC Radiologia del P.O. San Michele, per una

spesa complessiva pari a € 1.444.400,00 oltre Iva di legge; 

Considerato che  si  è  reso  necessario procedere  con  urgenza all’adeguamento della  fornitura  dei

sistemi di monitoraggio ossigeno, umidità e temperatura  per i  due sistemi di Risonanza

Magnetica 3T per centralina Sicor, di cui alla delibera in premessa, al fine di garantire le

attività calendarizzate;

Richiamato l'art.  36,  comma 2,  lett.  a) del  D.  Lgs.  50/16,  che consente alle Stazioni  Appaltanti  di

procedere ''per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto

anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  o  per  i  lavori  in

amministrazione diretta'';

%

luisanna.perra
Font monospazio
517

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2022

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Richiamato altresì l'art. 63, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 50/16, che stabilisce che ''Nel caso di appalti

pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza previa pubblicazione

può essere utilizzata nella misura strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema

urgenza derivante da eventi imprevedibili dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per

le  procedure  aperte  o  per  le  procedure  ristrette  o  per  le  procedure  competitive  con

negoziazione non possono essere rispettati.'';

Dato atto che si  è proceduto a richiedere apposito preventivo di  spesa all'Operatore Economico

Sicor S.p.A.;

Acquisito il preventivo del sopracitato Operatore Economico, che si è reso disponibile a prestare la

fornitura richiesta per un importo complessivo pari a € 6.706,00 oltre Iva di legge;

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore dell'Operatore Economico Sicor S.p.A., l’adeguamento

urgente della fornitura  dei sistemi di monitoraggio ossigeno, umidità e temperatura  per i

due  sistemi  di  Risonanza  Magnetica  3T  per  centralina  Sicor,  da  destinare  alla  S.C.

Radiologia, per una spesa complessiva pari a € 6.706,00, come di seguito indicato:

Voce Descrizione Quantità 
Importo Unitario Iva

esclusa

Importo Complessivo

Iva esclusa
Piano dei Conti

Centro di

Costo

a
Sistema di  rilevazione umidità  e temperatura

per locali RM 2 € 2.178,00 € 4.356,00

A102020401

690221b
Kit  duplicazione  contatti  ventilazione  forzata

RM 2 € 550,00  € 1.100,00

c

Costo  dell’intervento  calcolato  sulla  base  di

una giornata lavorativa, comprensivo di viag-

gio e diaria
/ € 1.250,00 € 1.250,00 A507020102

Tenuto conto     che, nonostante detta fornitura non sia compresa nel programma annuale e triennale degli

investimenti  in conto capitale, questa Amministrazione ritiene che l’acquisizione di detti

cespiti  sia  indifferibile,  essendo  strettamente  collegata  con  l’erogazione  dei  livelli

essenziali di assistenza; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, in favore  dell'Operatore Economico  Sicor S.p.A., l’adeguamento urgente della fornitura

dei  sistemi  di  monitoraggio  ossigeno,  umidità  e  temperatura  per  i  due  sistemi  di  Risonanza

Magnetica 3T per centralina Sicor, da destinare alla S.C.  Radiologia, per una spesa complessiva

pari a € 6.706,00, come di seguito indicato:

%

luisanna.perra
Font monospazio
517

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Voce Descrizione Quantità 
Importo Unitario Iva

esclusa

Importo Complessivo

Iva esclusa
Piano dei Conti

Centro di

Costo

a
Sistema di  rilevazione umidità  e temperatura

per locali RM 2 € 2.178,00 € 4.356,00

A102020401

690221b
Kit  duplicazione  contatti  ventilazione  forzata

RM 2 € 550,00  € 1.100,00

c

Costo  dell’intervento  calcolato  sulla  base  di

una giornata lavorativa, comprensivo di viag-

gio e diaria
/ € 1.250,00 € 1.250,00 A507020102

2. di demandare  alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda la costituzione di

un'apposita riserva di patrimonio netto, alimentata da contributi in conto esercizio, da utilizzare per

consentire la sterilizzazione degli ammortamenti, ai sensi della circolare dell'Assessore alla Sanità

della Sardegna prot. n. 0001763 del 28.05.2015;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di  autorizzare la  S.C.  Contabilità,  Bilancio  e Controllo  di  Gestione dell’Azienda all’emissione dei

relativi  ordini  di  pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di

regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia

luisanna.perra
Font monospazio
517

luisanna.perra
Font monospazio
25.03.2022


	
	DETERMINA

		2022-03-24T14:12:39+0100
	TRONCIA JESSICA


		2022-03-24T18:26:04+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-03-25T12:30:05+0100
	PERRA LUISANNA




